UBND TỈNH SƠN LA

SỞ TƯ PHÁP

Số: 1498/STP-XDKT&TDTHPL

V/v khảo sát thực trạng và nhu cầu hỗ trợ
pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày 21 tháng 12 năm 2021

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;
- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;
- Đoàn Luật sư tỉnh.

Thực hiện  Nghị định số 55/2019/NĐ-CP ngày 24/6/2019 của Chính phủ

về hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa; Công văn số 4581/BTP-

PLDSKT của Bộ Tư pháp về việc tổng hợp khó khăn, vướng mắc trong công tác

hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp; cử đầu mối thực hiện và khảo sát nhu cầu hỗ

trợ pháp lý. Sở Tư pháp đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương, các tổ chức

đại diện doanh nghiệp, hợp tác xã căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ thực hiện

triển khai khảo sát tại các mẫu phiếu khảo sát online do Bộ Tư pháp xây dựng

theo địa chỉ dưới đây (phiếu khảo sát được xây dựng thành 04 mẫu phiếu cho 04

nhóm đối tượng). Cụ thể:

- Phiếu khảo sát dành cho đối tượng là cán bộ, công chức, viên chức:

https://forms.gle/d8Do5NUZia5u94639.

- Phiếu khảo sát dành cho doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh cá thể:

https://forms.gle/834M2SjacLio1vL48.

- Phiếu khảo sát dành cho tổ chức dịch vụ pháp lý:

 https://forms.gle/ttJTECNzhNGwvv7s7.

- Phiếu khảo sát dành cho tổ chức đại diện của doanh nghiệp:

https://forms.gle/xjtBpa6hhmK4672n6.

Các cơ quan, đơn vị, địa phương, các tổ chức đại diện doanh nghiệp, hợp

tác xã khi thực hiện triển khai khảo sát cung cấp đầy đủ thông tin theo mẫu phiếu

do Bộ Tư pháp xây dựng.

https://forms.gle/d8Do5NUZia5u94639
https://forms.gle/834M2SjacLio1vL48
https://forms.gle/ttJTECNzhNGwvv7s7
https://forms.gle/xjtBpa6hhmK4672n6

2

Sở Tư pháp trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương, các tổ

chức đại diện doanh nghiệp, hợp tác xã quan tâm, thực hiện./

Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, XDKT&TDTHPL (Hùng).

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Minh Hòa

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2021-12-21T17:26:58+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Trần Thị Minh Hòa<hoattm.stp@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-21T17:37:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!